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口案第60号

―_-

令和7年第2回定例会補正予算の主な事業の概要

一般会計（令和7年度補正第4号）
（歳出）

（単位：千円）
（款項目）

．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．寧＂．．．．．．．嚢"........．忍＂．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．

補正額 説 明
（主管課）

（款）総務費（項）総務管理費 国庫支出金 1 県支出金 I 地方債 I その他 I 一般財源
．．．． （目）スポーツ振興費．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．。 I I I I 13,200 

体育館管理運営経費
13,200 
総合体育館の正面玄関付近の床スラブの復旧及び正面玄関前の階段下の側

（スポーツ推進課） 溝の修繕を行うため、修繕料を増額するもの。

＊決定過程理事者調整（令和7年6月10日）

（款）士木費（項）都市計画費 国庫支出金 1 県支出金 1 地方債 I その他 I 一般財源
（目）都市計画総務費 40,0001 I I I 10,000 ．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．． 

地域公共交通政策推進事業費
50,000 
バスの運転士不足が深刻化する中でも持続可能な交通体系を構築していく

（都市政策課） ための一つの選択肢の検討として、コミュニティバスの一部路線において
自動運転移動サービスの実証実験を行うことに伴い、委託料を増額するも
の。

＊決定過程理事者調整（令和7年6月10日）
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議案第61号／］

1 電子入札区分

2 年度

3 入札執行部局名／入札執行所属名

4 入札方式

5 落札者

6 営業種目

7 開札日

8 開札場所

9 件名

10 履行箇所

11 履行期間（契約期間）

12 予定価格（税抜）

予定価格（税込）

13 落札金額（税抜）

落札金額（税込）

14 調査基準価格（税抜）

調査基準価格（税込）

15 失格基準価格（税抜）

失格基準価格（税込）

16 結果

No. 参加事業者

入札結果表

電子入札

令和7年度

経営総務部契約検査課

一般競争入札

小室栄電社・平和防災特定建設工事共同企業体

電気

令和7年4月25日

茅ヶ崎市役所本庁舎 5階契約検査課

茅ヶ崎小学校外3校屋内運動場他空調設備設置（電気設備）工事

茅ヶ崎市共恵一丁目 10番 23号外3箇所

¥302,800,000 

¥333,080,000 

¥295,650,000 

¥325,215,000 

¥278,576,000 

¥306,433,600 

¥248,526,850 

¥273,379,535 

落札

第1回入札額

市議会議決の日から

令和8年3月6日まで

第2回入札額 第3回入札額

1 小室栄電社・平和防災特定建設工事共同企業体 295,650,000 

2 弘電社・メイデン特定建設工事共同企業体 303,000,000 

3 三恵・荒牧特定建設工事共同企業体

調査基準価格

第4回入札額 摘要

落札

無効

予定価格150,000, 000円以上の工事の請負契約で、最低制限価格を設けない入札において、地方自治法施行令第1
6 7条の 10第1項に規定する当該契約の内容に適合した履行がされないおそれがあると認める場合の基準となる価格。

失格基準価格
契約の内容に適合した履行が困難であると判断するための価格。
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1 電子入札区分

2 年度

3 入札執行部局名／入札執行所属名

4 入札方式

5 落札者

6 営業種目

7 開札日

8 開札場所

9 件名

10 履行箇所

11 履行期間（契約期間）

12 予定価格（税抜）

予定価格（税込）

13 落札金額（税抜）

落札金額（税込）

14 調査基準価格（税抜）

調査基準価格（税込）

15 失格基準価格（税抜）

失格基準価格（税込）

16 結果

入札結果表

電子入札

令和7年度

経営総務部 契約検査課

一般競争入札

ヤンテック・神奈川電設特定建設工事共同企業体

電気

令和7年4月25日

茅ヶ崎市役所本庁舎 5階契約検査課

鶴嶺小学校外3校屋内運動場他空調設備設置（電気設備）工事

茅ヶ崎市浜之郷477番地外 3箇所

市議会議決の日から

令和8年3月6日まで

¥324,490,000 

¥356,939,000 

¥322,000,000 

¥354,200,000 

¥298,530,800 

¥328, 383,880 

¥266,534,586 

¥293, 188,044 

落札

No. I 参加事業者 第 1回入札額 第2回入札額 1第3回入札額 1 第4回入札額 1 摘要

l 1ヤンテック・神奈川電設特定建設工事共同企業体 1 322,000,000 

2 1武藤・茅ケ崎東光特定建設工事共同企業体 340,000,000 
-」

調査基準価格

— I 落札

予定価格 150, 000, 000円以上の工事の請負契約で、最低制限価格を設けない入札において、地方自治法
施行令第 16 7条の 10第 1項に規定する当該契約の内容に適合した履行がされないおそれがあると認める場合の基
準となる価格。

失格基準価格
契約の内容に適合した履行が困難であると判断するための価格。



-8-

--0123456789

1 電子入札区分

2 年度

3 入札執行部局名／入札執行所属名

4 入札方式

5 落札者

6 営業種目

7 開札日

8 開札場所

9 件名

10 履行箇所

11 履行期間（契約期間）

12 予定価格（税抜）

予定価格（税込）

13 落札金額（税抜）

落札金額（税込）

14 調査基準価格（税抜）

調査基準価格（税込）

15 失格基準価格（税抜）

失格基準価格（税込）

16 結果

No. 参加事業者

1 三恵・荒牧特定建設工事共同企業体

口義案第63号

入札結果表

電子入札

令和7年度

経営総務部 契約検査課

一般競争入札

三恵・荒牧特定建設工事共同企業体

電気

令和7年4月25日

茅ヶ崎市役所本庁舎 5階契約検査課

松林小学校外3校屋内運動場他空調設備設置（電気設備）工事

茅ヶ崎市菱沼一丁目 1番 1号外3箇所

¥357,280,000 

¥393,008,000 

¥345,000,000 

¥379,500,000 

¥328,697,600 

¥361,567,360 

¥294,206, 743 

¥323,627,417 

落札

第 1回入札額

345,000,000 

市議会議決の日から

令和8年3月6日まで

第 2回入札額 第3回入札額 第4回入札額

2 弘電社・メイデン特定建設工事共同企業体 353,400,000 

3 武藤。茅ケ崎東光特定建設工事共同企業体 365,000,000 

調査基準価格

摘要

落札

予定価格 150, 000, 000円以上の工事の請負契約で、最低制限価格を設けない入札において、地方自治法
施行令第 16 7条の 10第 1項に規定する当該契約の内容に適合した履行がされないおそれがあると認める場合の基
準となる価格。

失格基準価格
契約の内容に適合した履行が困難であると判断するための価格。
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議案第64号

1 電子入札区分

2 年度

3 入札執行部局名／入札執行所属名

4 入札方式

5 落札者

6 営業種目

7 開札日

8 開札場所

9 件名

10 履行箇所

11 履行期間（契約期間）

12 予定価格（税抜）

予定価格（税込）

13 落札金額（税抜）

落札金額（税込）

14 調査基準価格（税抜）

調査基準価格（税込）

15 失格基準価格（税抜）

失格基準価格（税込）

16 結果

電子入札

令和7年度

入札結果表

経営総務部契約検査課

一般競争入札

弘電社・メイデン特定建設工事共同企業体

電気

令和7年4月25日

茅ヶ崎市役所本庁舎 5階契約検査課

西浜小学校外3校屋内運動場他空調設備設置（電気設備）工事

茅ヶ崎市南湖六丁目 5番8号外3箇所

¥301,640,000 

¥331,804,000 

¥298,000,000 

¥327,800,000 

¥277,508,800 

¥305,259,680 

¥247,571,335 

¥272,328,468 

落札

市議会議決の日から

令和8年3月6日まで

No. 参加事業者 第1回入札額 第2回入札額 第3回入札額

1 弘電社・メイデン特定建設工事共同企業体 298,000,000 

2 ヤンテック・神奈川電設特定建設工事共同企業体 309,000,000 

3 小室栄電社・平和防災特定建設工事共同企業体 310,000,000 よ

調査基準価格

第4回入札額 摘要

落札

予定価格150,000,000円以上の工事の請負契約で、最低制限価格を設けない入札において、地方自治法施行令第16 7 
条の 10第1項に規定する当該契約の内容に適合した履行がされないおそれがあると認める場合の基準となる価格。

失格基準価格
契約の内容に適合した履行が困難であると判断するための価格。
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議案第65号

入札結果表

1 電子入札区分

2 年度

3 入札執行部局名／入札執行所属名

4 入札方式

5 落札者

6 営業種目

7 開札日

8 開札場所

9 件名

10 履行箇所

11 履行期間（契約期間）

12 予定価格（税抜）

予定価格（税込）

13 落札金額（税抜）

落札金額（税込）

14 調査基準価格（税抜）

調査基準価格（税込）

15 失格基準価格（税抜）

失格基準価格（税込）

16 結果

電子入札

令和7年度

経営総務部 契約検査課

一般競争入札

武藤・茅ケ崎東光特定建設工事共同企業体

電気

令和7年4月25日

茅ヶ崎市役所本庁舎 5階契約検査課

小和田小学校外 2校屋内運動場他空調設備設置（電気設備）工事

茅ヶ崎市小和田三丁目 10番 1号外2箇所

市議会議決の日から

令和8年3月6日まで

¥228,290,000 

¥251, 119, 000 

¥226,000,000 

¥248,600,000 

¥210,026,800 

¥231,029,480 

¥186, 916,063 

¥205,607,669 

落札

No。 参加事業者 第 1回入札額 第 2回入札額 第 3回入札額 第4回入札額 摘要

1 武藤・茅ケ崎東光特定建設工事共同企業体 226,000,000 落札

2 三恵・荒牧特定建設工事共同企業体 231,840,000 -I ， 

3 ヤンテック・神奈川電設特定建設工事共同企業体 233,000,000 

4 小室栄電社・平和防災特定建設工事共同企業体 ―1 辞退

調査基準価格
予定価格 150, 000,000円以上の工事の請負契約で、最低制限価格を設けない入札において、地方自治法
施行令第 16 7条の l0第 1項に規定する当該契約の内容に適合した履行がされないおそれがあると認める場合の基
準となる価格。

失格基準価格
契約の内容に適合した履行が困難であると判断するための価格。
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1 電子入札区分

2 年度

3 入札執行部局名／入札執行所属名

4 入札方式

5 落札者

6 営業種目

7 開札日

8 開札場所

9 件名

10 履行箇所

11 履行期間（契約期間）

12 予定価格（税抜）

予定価格（税込）

13 落札金額（税抜）

落札金額（税込）

14 調査基準価格（税抜）

調査基準価格（税込）

15 失格基準価格（税抜）

失格基準価格（税込）

16 結果

No. 参加事業者

議案第66号

入札結果表

電子入札

令和7年度

経営総務部契約検査課

一般競争入札

ヤンテック・山本ポンプ工業特定建設工事共同企業体

管

令和7年5月28日

茅ヶ崎市役所本庁舎 5階契約検査課

鶴嶺小学校外3校屋内運動場他空調設備設置（機械設備）工事

茅ヶ崎市浜之郷477番地外3箇所

市議会議決の日から

令和8年3月6日まで

¥292,820,000 

¥322, 102, 000 I 

¥289,000,000 

¥317,900,000 

¥269,394,400 

¥296, 333,840 

¥239,989,809 

¥263,988, 789 

落札

第1回入札額 第2回入札額 第3回入札額 第4回入札額

1 ヤンテック・山本ポンプ工業特定建設工事共同企業体 289,000,000 

2 勝栄・クドー特定建設工事共同企業体 292,000,000 

3 生井・田口特定建設工事共同企業体 292,500,000 

調査基準価格

摘要

落札

予定価格150,000,000円以上の工事の請負契約で、最低制限価格を設けない入札において、地方自治法施行令第16 
7条の 10第 1項に規定する当該契約の内容に適合した履行がされないおそれがあると認める場合の基準となる価格。

失格基準価格
契約の内容に適合した履行が困難であると判断するための価格。
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議案第67号 ＇ 

'

U

 

入札結果表

1 電子入札区分

2 年度

3 入札執行部局名／入札執行所属名

4 入札方式

5 落札者

6 営業種目

7 開札日

8 開札場所

9 件名

10 履行箇所

11 履行期間（契約期間）

12 予定価格（税抜）

予定価格（税込）

13 落札金額（税抜）

落札金額（税込）

14 調査基準価格（税抜）

調査基準価格（税込）

15 失格基準価格（税抜）

失格基準価格（税込）

16 結果

電子入札

令和7年度

経営総務部契約検査課

一般競争入札

生井•田口特定建設工事共同企業体

管

令和7年5月28日

茅ヶ崎市役所本庁舎 5階契約検査課

松林小学校外3校屋内運動場他空調設備設置（機械設備）工事

茅ヶ崎市菱沼一丁目1番1号外3箇所

市議会議決の日から

令和8年3月6日まで

¥315,670,000 

¥347,237,000 

¥306,300,000 

¥336,930,000 

¥290,416,400 

¥319,458,040 

¥259,061, 108 

¥284,967,218 

落札

No. 参加事業者 第 1回入札額 第2回入札額 第 3回入札額 第4回入札額 摘要

1 生井•田口特定建設工事共同企業体 306,300,000 落札

I 2 勝栄。クドー特定建設工事共同企業体 307,310,000 

3 ヤンテック・山本ポンプ工業特定建設工事共同企業体 312,700,000 _I I 

調査基準価格
予定価格150,000,000円以上の工事の請負契約で、最低制限価格を設けない入札において、地方自治法施行令第16 
7条の 10第 1項に規定する当該契約の内容に適合した履行がされないおそれがあると認める場合の基準となる価格。

失格基準価格
契約の内容に適合した履行が困難であると判断するための価格。
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1 電子入札区分

2 年度

3 入札執行部局名／入札執行所属名

4 入札方式

5 落札者

6 営業種目

7 開札日

8 開札場所

9 件名

10 履行箇所

11 履行期間（契約期間）

12 予定価格（税抜）

予定価格（税込）

13 落札金額（税抜）

落札金額（税込）

14 調査基準価格（税抜）

調査基準価格（税込）

15 失格基準価格（税抜）

失格基準価格（税込）

16 結果

No. 参加事業者

1 進和。ツヅキ特定建設工事共同企業体

2 生井・田口特定建設工事共同企業体

3 勝栄。クドー特定建設工事共同企業体

調査基準価格

［ 議案第68号

入札結果表

電子入札

令和7年度

経営総務部契約検査課

一般競争入札

進和・ツヅキ特定建設工事共同企業体

管

令和7年5月28日

茅ヶ崎市役所本庁舎 5階契約検査課

西浜小学校外3校屋内運動場他空調設備設置（機械設備）工事

茅ヶ崎市南湖六丁目5番8号外3箇所

¥295,930,000 

¥325,523,000 

¥287,160,000 

¥315,876,000 

¥272,255,600 

¥299,481, 160 

¥242,664,607 

¥266,931,067 

落札

第1回入札額

287,160,000 

288,440,000 

289,360,000 

市議会議決の日から

令和8年3月6日まで

第2回入札額 第 3回入札額 第4回入札額

I 

摘要

落札

予定価格150, 000, 000円以上の工事の請負契約で、最低制限価格を設けない入札において、地方自治法施行令第
1 6 7条の 10第1項に規定する当該契約の内容に適合した履行がされないおそれがあると認める場合の基準となる価格。

失格基準価格
契約の内容に適合した履行が困難であると判断するための価格。
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議案第69号
＇ 

入札結果表

1 電子入札区分

2 年度

3 入札執行部局名／入札執行所属名

4 入札方式

5 落札者

6 営業種目

7 開札日

8 開札場所

9 件名

10 履行箇所

11 履行期間（契約期間）

12 予定価格（税抜）

予定価格（税込）

13 落札金額（税抜）

落札金額（税込）

14 調査基準価格（税抜）

調査基準価格（税込）

15 失格基準価格（税抜）

失格基準価格（税込）

16 結果

電子入札

令和7年度

経営総務部契約検査課

一般競争入札

勝栄・クドー特定建設工事共同企業体

管

令和7年5月28日

茅ヶ崎市役所本庁舎 5階契約検査課

小和田小学校外2校屋内運動場他空調設備設置（機械設備）工事

茅ヶ崎市小和田三丁目10番1号外2箇所

市議会議決の日から

令和8年3月6日まで

¥238, 780,000 

¥262,658,000 

¥234,260,000 

¥257,686,000 

¥219,677,600 

¥241,645,360 

¥195,595,346 

¥215, 154,880 

落札

No. 参加事業者 第1回入札額 第2回入札額 第 3回入札額 第4回入札額 摘要

1 勝栄・クドー特定建設工事共同企業体 234,260,000 落札

2 生井・新青特定建設工事共同企業体 235,720,000 

3 ヤンテック・山本ポンプ工業特定建設工事共同企業体 236,700,000 

調査基準価格
予定価格150, 000, 000円以上の工事の請負契約で、最低制限価格を設けない入札において、地方自治法施行令第
1 6 7条の 10第 1項に規定する当該契約の内容に適合した履行がされないおそれがあると認める場合の基準となる価格。

失格基準価格
契約の内容に適合した履行が困難であると判断するための価格。
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1 電子入札区分

2 年度

3 入札執行部局名／入札執行所属名

4 入札方式

5 落札者

6 営業種目

7 開札日

8 開札場所

9 件名

10 履行箇所

11 履行期間（契約期間）

12 予定価格（税抜）

予定価格（税込）

13 落札金額（税抜）

落札金額（税込）

14 調査基準価格（税抜）

調査基準価格（税込）

15 失格基準価格（税抜）

失格基準価格（税込）

16 結果

入札結果表

電子入札

令和7年度

経営総務部契約検査課

一般競争入札

亀井工業・大勝建設特定建設工事共同企業体

建築ー式

令和7年6月3日

茅ヶ崎市役所本庁舎 5階契約検査課

議案第70号

（仮称）茅ヶ崎市保健所・保健センター建設（建築）工事

茅ヶ崎市茅ヶ崎三丁目994番4

市議会議決の日から

令和9年3月16日まで

¥1,976,850,000 

¥2, 174,535,000 

¥1,968,000,000 

¥2,164,800,000 

¥1,818, 702,000 

¥2,000,572,200 

¥1,656, 709,636 

¥1, 822, 380, 599 

落札

No.I 参加事業者 I第1回入札額 1第2回入札額 1 第3回入札額 1第4回入札額 1 摘要

| l 1亀井工業・大勝建設特定建設工事共同企業体 1,968,000,000I - -I ― 落札

調査基準価格
予定価格 150, 000,000円以上の工事の請負契約で、最低制限価格を設けない入札において、地方自治法
施行令第 16 7条の 10第 1項に規定する当該契約の内容に適合した履行がされないおそれがあると認める場合の基
準となる価格。

失格基準価格
契約の内容に適合した履行が困難であると判断するための価格。



-16-

--0123456789

議案第71号
l
 

入 札結果表

1 電子入札区分

2 年度

3 入札執行部局名／入札執行所属名

4 入札方式

5 落札者

6 営業種目

7 開札日

8 開札場所

9 件名

10 履行箇所

11 履行期間（契約期間）

12 予定価格（税抜）

予定価格（税込）

13 落札金額（税抜）

落札金額（税込）

14 調査基準価格（税抜）

調査基準価格（税込）

15 失格基準価格（税抜）

失格基準価格（税込）

16 結果

電子入札

令和7年度

経営総務部契約検査課

一般競争入札

湘南渡邊株式会社

建築ー式

令和7年4月22日

茅ヶ崎市役所本庁舎 5階契約検査課

浜須賀中学校南棟大規模改修（建築）工事（その 1)

茅ヶ崎市松が丘二丁目 8番 54号

市議会議決の日から

令和8年1月16日まで

¥228,220,000 

¥251,042,000 

¥199,800,000 

¥219,780,000 

¥209,962,400 

¥230,958,640 

¥187, 772,135 

¥206,549,348 

落札

No. 参加事業者 第 1回入札額 第2回入札額 第3回入札額 第4回入札額 摘要

1 湘南渡邊株式会社 199,800,000 落札

2 株式会社高伸 203,382,000 

3 大栄建設工業株式会社 205,900,000 

4 大勝建設株式会社 209,760,000 

5 株式会社クワコー 212,328,300 

6 亀井工業株式会社 229,000,000 

7 浅岡建設株式会社 233,000,000 

調査基準価格
予定価格150, 000, 000円以上の工事の請負契約で、最低制限価格を設けない入札において、地方自治法
施行令第16 7条の 10第 1項に規定する当該契約の内容に適合した履行がされないおそれがあると認める場合の基
準となる価格。

失格基準価格
契約の内容に適合した履行が困難であると判断するための価格。
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議案第72号 1 
「議案第 72号和解について」の経過報告

事故発生日時

事故発生場所

事故当事者

令和 6年 11月 28日 午前 11時 00分頃

円蔵スポーツ広場（茅ヶ崎市円蔵一丁目 65 l番 1号）

相手方 市外在住の女性

当方茅ヶ崎市

経過

令和 6年 11月 28日 事故発生

令和 6年 11月 28日 スポーツ推進課より資産経営課へ事故発生の連絡を

する。

令和 6年 11月 28日 事故発生について全国市長会（代理店 損害保険ジ

ャパン株式会社）に報告する。

和解内容
＇ 

区 分 茅ヶ崎市

．損害額

（算出内訳）

0円

相手方

656,613円

（修理費等）

656,613円

過失割合

賠償額

（算出内訳）

100% 

656,613円
・----

（相手方の損害額）

656,613円Xl00%

=656, 613円

0%  
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